
 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

PORTARIA N° 123/2026, DE 03 DE MARÇO DE 2026 
 

Apresenta Quadro de Vagas do Concurso Público Edital 003/2025. 
 

A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao disposto nos 
EDITAIS DE CONVOCAÇÃO Nº 041/2026, 042/2026 e Nº 043/2026, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Apresentar e publicar o Quadro de Vagas referente ao Concurso Público Edital 
003/2025, nos termos do subitem 3.1 do Edital em epígrafe. 
 
Art. 2º - As vagas descritas com a informação volante da rede explicitam que o servidor público 
permanecerá continuamente à disposição do Município de Chapecó, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, caracterizando-se pelo frequente remanejamento para qualquer 
instituição educativa da rede municipal, conforme a necessidade da Secretaria considerando o 
interesse público e a organização da rede municipal de ensino, não sendo facultado ao servidor 
recusar-se ao atendimento da designação, sob pena de aplicação das medidas administrativas 
cabíveis, nos termos da legislação vigente. 
 
Art. 3º - Conforme disposto no item 18.8 do Edital do Concurso Público 003/2025, será vedada a 
escolha de mais de uma vaga por candidato, ainda que inferior a 40 horas semanais. 
 
Art. 4º - Nas instituições que ofertam atendimento à Educação de Jovens e Adultos (EJA), o 
cumprimento da jornada poderá ocorrer, total ou parcialmente, no período noturno. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com afixação no mural da 
Secretaria de Educação. 
 
 
 
 

Chapecó, 03 de março de 2026. 
 
 

ASTRIT MARIA SAVARIS TOZZO 
Secretária de Educação 

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

VAGAS PARA O CONCURSO - EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Nº CH TURNO  LOCAL DE ATUAÇÃO  NOME DO PROFESSOR 
 

TELEFONE  ASSINATURA 
 

1 20 VESP EBM REALEZA (PRE)    

2 20 VESP EBM WALDEMAR KLEINUBING (MATERNAL)    

3 20 VESP CEIM EXPOENTE (PRÉ)    

4 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NO CEIM PROFESSORA NEUSA MILANESI 
(VOLANTE DA REDE) 

   

5 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM THEREZA GABOARDI BALDISSERA 
(VOLANTE DA REDE) 

   

6 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA CEIM SÃO PEDRO  
(VOLANTE DA REDE) 

   

7 20 VESP EBM NEIVA MARIA ANDREATTA COSTELLA (PRE)    

8 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA CEIM MARIO LANSZNASTER  
(VOLANTE DA REDE) 

   

9 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA CEIM CIRANDA DA CRIANÇA  
(VOLANTE DA REDE) 

   

10 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA CEIM PARAISO  
(VOLANTE DA REDE) 
 

   

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

11 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA CEIM PEQUENO PRINCIPE  
(VOLANTE DA REDE) 

   

12 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA CEIM MARIA HELENA ALVES CHAGAS 
(VOLANTE DA REDE) 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

VAGAS PARA O CONCURSO - ANOS INICIAIS – 1° AO 5°ANO 
 

Nº CH TURN
O 

 LOCAL DE ATUAÇÃO  NOME DO PROFESSOR 
 

TELEFONE  ASSINATURA 
 

1 20 MAT ESCOLA PARQUE CIDADÃ CYRO SOSNOSKY (1º)    

2 20 VESP EBM CLARA URMANN ROSA (3º)    

3 20 MAT EBM NOVA AURORA (3º)    

4 20 MAT EBM SEDE FIGUEIRA (5º) (DIFÍCIL ACESSO)    

5 20 MAT EBM SEDE FIGUEIRA (4º) (DIFÍCIL ACESSO)    

6 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM ALÉCIO ALEXANDRE CELLA 
(MAT)/EBM VILA RICA (VESP)  
(VOLANTE DA REDE) 

   

7 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM CÍVICA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA 
MANIRA TEREZINHA CLENIS SARQUIS SARTORI 
(VOLANTE DA REDE) 

   

8 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM CÍVICA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA 
JOÃO BAPTISTA MARQUES TORRES PEREIRA 
(VOLANTE DA REDE) 

   

9 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM JARDIM DO LAGO  
(VOLANTE DA REDE) 

   

10 40 MAT/ INICIA ESCOLA PARQUE CIDADÃ CYRO SOSNOSKY    

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

VESP (VOLANTE DA REDE) 

11 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM JACOB GISI  
(VOLANTE DA REDE) 

   

12 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM PADRE JOSE ANCHIETA 
(VOLANTE DA REDE) 

   

13 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM DIOGO ALVES DA SILVA  
(VOLANTE DA REDE) 

   

14 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM MIRIAM HELENA MEYER  
(VOLANTE DA REDE) 

   

15 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM OLÍMPIO CORREA FIGUEIRO 
(VOLANTE DA REDE) 

   

16 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM MARIA BORDIGNON DESTRI 
(VOLANTE DA REDE) 

   

17 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM ANITA GARIBALDI  
(VOLANTE DA REDE) 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

VAGAS PARA O CONCURSO - EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Nº CH TURNO  LOCAL DE ATUAÇÃO  NOME DO PROFESSOR 
 

TELEFONE  ASSINATURA 
 

1 40 
MAT/ 
VESP 

INICIA NA EBM SAO CRISTOVAO 
(VOLANTE DA REDE) 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

VAGAS PARA O CONCURSO - ENSINO RELIGIOSO 
 

Nº CH TURNO  LOCAL DE ATUAÇÃO  NOME DO PROFESSOR 
 

TELEFONE  ASSINATURA 
 

1 40 MAT/ 
VESP 

ESCOLA PARQUE CIDADÃ CYRO  
SOSNOSKY 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

VAGAS PARA O CONCURSO - LÍNGUA INGLESA 
 

Nº CH TURNO  LOCAL DE ATUAÇÃO  NOME DO PROFESSOR 
 

TELEFONE  ASSINATURA 
 

1 20 MAT EBM ÁGUA AMARELA 
 
 
 

  

2 20 MAT INICIA NA EBM JACOB GISI 
(VOLANTE DA REDE) 

   

3 20 VESP INICIA NA EBM MARIA BORDIGNON DESTRI 
(VOLANTE DA REDE) 

   

4 20 MAT INICIA EBM DILSO CECCHIN  
(VOLANTE DA REDE) 

   

5 20 VESP INICIA ESCOLA PARQUE CIDADÃ CYRO 
SOSNOSKY (VOLANTE DA REDE) 

   

6 20 MAT 

INICIA ESCOLA CÍVICA DE INOVAÇÃO E 
TECNOLOGIA JOÃO BAPTISTA MARQUES 
TORRES PEREIRA 
(VOLANTE DA REDE) 

   

 
 
 
 
 
 
 

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

VAGAS PARA O CONCURSO - MATEMÁTICA 
 

Nº CH TURNO  LOCAL DE ATUAÇÃO  NOME DO PROFESSOR 
 

TELEFONE  ASSINATURA 
 

1 20 MAT 
EBM CIVICA DE INOVAÇÃO E 
TECNOLOGIA MANIRA TEREZINHA 
CLENIS SARQUIS SARTORI 

   

2 20 MAT EBM OLÍMPIO CORREA FIGUEIRÓ    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



 
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SETOR DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
 

OFICINA DE MÚSICA 
 
Nº CH TURNO  LOCAL DE ATUAÇÃO  NOME DO 

PROFESSOR 
TELEFONE  ASSINATURA 

 

1 40 MAT/ 
VESP 

CENTRO TECNOLÓGICO DE 
INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO E 
ESPORTE CASILDO JOÃO 
MALDANER 

   

  
  
  

 
 
 

 

  A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
S

T
R

IT
 M

A
R

IA
 S

A
V

A
R

IS
 T

O
Z

Z
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

74
-B

1D
E

-8
30

9-
80

5D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AF74-B1DE-8309-805D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ASTRIT MARIA SAVARIS TOZZO (CPF 622.XXX.XXX-87) em 03/03/2026 13:00:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapeco.1doc.com.br/verificacao/AF74-B1DE-8309-805D

https://chapeco.1doc.com.br/verificacao/AF74-B1DE-8309-805D

